MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de

suas atribuições legais, torna público a LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS no

processo seletivo para o Curso de Formação Inicial e Continuada - FIC Cuidador Infantil de acordo

com o Edital nº 04/2024, de 11 de setembro de 2024.

1. Os candidatos em situação de Inscrição Não Homologada poderão interpor recursos em face da

não homologação.

2. Em hipótese alguma serão aceitos recursos sem a devida fundamentação, ou interpostos através de

procuração, fax ou quaisquer outras formas que não as especificadas no edital.

3. Os recursos interpostos sobre a lista preliminar de inscrições homologadas deverão ser enviados por

meio do e-mail: campus.mangabeira@ifpb.edu.br até as 23h59 do dia 20/09/2024.

João Pessoa-PB, 19 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Wallison Pereira dos Santos
Coordenador de Pesquisa e Extensão Substituto

Portaria 33/2024 - DG/REITORIA/IFPB de 18 de setembro de 2024
IFPB – Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSO: Cuidador Infantil

Inscrição Nome Situação
001 Janaina Gabrieli Monteiro dos Santos HOMOLOGADO

002 Maria Victória Cardoso da Silva HOMOLOGADO

003 Damaris Bernardino de Souza HOMOLOGADO

004 Danielle Fernandes de oliveira Raeli HOMOLOGADO

005 Aline Pessoa Medeiros HOMOLOGADO

006 Kalcélima Nogueira Morais HOMOLOGADO

007 Gizonita dos Santos Feitosa HOMOLOGADO

008 Aleuda Gomes Viana HOMOLOGADO

009 José Paulo Bezerra de Oliveira HOMOLOGADO

010 Cristiane Valéria Ribeiro HOMOLOGADO

011 Gerlane Miguel Pereira HOMOLOGADO

012 Maria Vânia Gomes Celestino Santos HOMOLOGADO

013 Maria da Guia Nunes Rufino HOMOLOGADO

014 Elizabete Benjamim da Silva HOMOLOGADO

015 Andresa de Morais HOMOLOGADO

016 Priscila Ribeiro Marques de Oliveira HOMOLOGADO

017 Joseane dos Santos de Araújo HOMOLOGADO

018 Roseane Barbosa de Sousa da Penha Silva HOMOLOGADO

019 Evanilson Morais do Nascimento HOMOLOGADO

020 Marisângela Pereira dos Santos HOMOLOGADO

021 Hellen Leal do Nascimento HOMOLOGADO

022 Adriana Candida de Lima HOMOLOGADO

023 Joselaine Ferreira Lavôr Moreira HOMOLOGADO

024 Maria da Conceição de Souza HOMOLOGADO

025 Daniele Nascimento de Medeiros HOMOLOGADO

026 Israely Fernandes da Silva HOMOLOGADO

027 Merylaine Ferreira Lopes HOMOLOGADO

028 Vanessa Ribeiro dos Santos HOMOLOGADO

029 Maria de Lourdes da Silva Pereira HOMOLOGADO

030 Carolina Tavares de Santana HOMOLOGADO

031 Michelle da Silva Pessoa HOMOLOGADO

032 Elisângela Melo da Silva HOMOLOGADO

033 Tatiana da Silva Pereira HOMOLOGADO

034 Kallyne Henriques Bonavides HOMOLOGADO

Página 2 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

035 Leyde Dayanna Pereira de Aguiar HOMOLOGADO

036 Vanderlucia Felipe de Souza HOMOLOGADO

037 Maria José Germano Ahimed NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

038 Dayana Carla da Silva Nascimento Felix HOMOLOGADO

039 Rosilene Alves dos Santos HOMOLOGADO

040 Raquel Sales Pereira HOMOLOGADO

041 Darlene Lucena do Nascimento HOMOLOGADO

042 Amayara Amaral de Miranda Cunha HOMOLOGADO

043 Iranete Araújo da Cruz HOMOLOGADO

044 Leandra Vitória Lima Carvalho NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

045 Maria Valmelia Santos Alves HOMOLOGADO

046 Narcisa Furtado Leite HOMOLOGADO

047 Aline da Silva Costa HOMOLOGADO

048 Maria Edileusa de Souza Felix NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

049 Janaína Maria de Lima Queiroz HOMOLOGADO

050 Mahyara Thereza Silva Brasil HOMOLOGADO

051 Joérina Gomes Lessa Nogueira HOMOLOGADO

052 Sandy Lima de Oliveira HOMOLOGADO

053 Fabiana Lima Soares HOMOLOGADO

054 Juliana Karla Silva de Melo HOMOLOGADO

055 Mayara da Silva Ferreira HOMOLOGADO

056 Cleonice de Oliveira Silva HOMOLOGADO

057 Juliane dos Santos Costa HOMOLOGADO

058 Ana Claudia de Brito Oliveira NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

059 Luciana Maria Ramos de Albuquerque HOMOLOGADO

060 Celiane Barbosa da Silva Job HOMOLOGADO

061 Jakeline Nascimento da Silva Soares HOMOLOGADO

062 Allana Izaura Brandão Correia de Oliveira HOMOLOGADO

063 Renata Virgínia Lins Vieira de Melo HOMOLOGADO

064 Maria de Fátima Pereira Martins HOMOLOGADO

065 Keylla Kátya Queiroz Rego HOMOLOGADO

066 Anny Jackelline Silva de Souza HOMOLOGADO

067 Silvania Barbosa da Silva HOMOLOGADO

068 Mauricelia Marques da Costa HOMOLOGADO

069 Ana Karla dos Santos Oliveira NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

070 Poliana Brito da Silva HOMOLOGADO

071 Franciele Rodrigues dos Santos HOMOLOGADO

Página 3 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO

LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

072 Geralda Maria Justino Guedes HOMOLOGADO

073 Viviane Rodrigues da Silva HOMOLOGADO

074 Valedja Damasio Lopes HOMOLOGADO

075 Maria Helena dos Santos Alves HOMOLOGADO

076 Maria José dos Santos Silva HOMOLOGADO

077 Angélica Sampaio dos Santos HOMOLOGADO

078 Larissa Vieira da Conceição HOMOLOGADO

079 Maria do Socorro Jeronimo Queiroz Santos HOMOLOGADO

080 Lindenberg da Silva Macena HOMOLOGADO

081 Flávia Alcantara Silva HOMOLOGADO

082 Luciene Silva Lourenço HOMOLOGADO

083 Janaína Silva de França Santos HOMOLOGADO

084 Bárbara da Silva Job HOMOLOGADO

085 Elciene Garcia Pereira de Almeida HOMOLOGADO

086 Joassandra Kelly do Nascimento Macedo HOMOLOGADO

087 Maiza Natalia da Silva Ferreira HOMOLOGADO

088 Carlos Ramon Santos do Nascimento HOMOLOGADO

089 Edinalva Miranda dos Santos HOMOLOGADO

090 José Edson Moreira HOMOLOGADO

091 Aline Soares Cabral Ricarte HOMOLOGADO

092 Gláucia de Araújo Meira HOMOLOGADO

093 Dayane Claret Adelino Gouveia HOMOLOGADO

094 Sandra de Almeida Reinaldo HOMOLOGADO

095 Lília Santos de Sant'Ana HOMOLOGADO

096 Janaina Oliveira do Nascimento HOMOLOGADO

097 Dione Santos da Silva NÃO HOMOLOGADO - requisito exigido

098 Fabia Dutra Alves HOMOLOGADO

099 Ahylla Karla Amancio Lisboa HOMOLOGADO

100 Mônica Soares Andrade dos Santos HOMOLOGADO

101 Sara Regina da Silva Soares HOMOLOGADO

102 Silveria Ferreira de Pontes HOMOLOGADO

103 Rociana Batista dos Santos Matos HOMOLOGADO

104 Rubivania Lima Araújo da Cruz HOMOLOGADO

Página 4 de 4